
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína 1.11.2017  

Změna zadávací dokumentace dle § 99 zákona č. 134/2016Sb, o veřejných 

zakázkách 

Veřejná zakázka: Dodávky elektrické energie a zemního plynu 2019 
Číslo VZ v evidenci zadavatele: 031/3/2017 
 
V souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel mění 
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. V souladu s ustanovením § 96 zákona, je toto 
vysvětlení a změna rozesílána všem dodavatelům, kteří k dnešnímu dni požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace, a současně bude zveřejněna stejným způsobem, 
jakým byl poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. 
na profilu zadavatele na https://verejnezakazky.vop.cz. 
 
 
Zadavatel obdržel následující dotaz: 
 
Dotaz 1 : V zadávací dokumentaci, konkrétně v odst. VIII Závazné obchodní 
podmínky, jak u části a), tak části b) je uvedeno, že: 
 
"Jakékoli přerušení dodávek elektrické energie je dodavatel povinen písemně 
oznámit zadavateli nejméně 15 kalendářních dnů před termínem přerušení dodávek, 
s výjimkou případů stanovených příslušnými právními předpisy...." 
Žádáme o vysvětlení tohoto bodu, respektive o vyjádření, zda trváte na této 
obchodní podmínce, jako na závazné, neboť: 
přerušení dodávek je řízeno, nejedná-li se o nenadálou událost, distributorem 
(provozovatelem distribuční soustavy), nikoli dodavatelem. 
Výše uvedenou problematiku přesně definuje Energetický zákon č. 458/2000 Sb., v 
platném znění, ten určuje, že "provozovatel distribuční soustavy má právo podle § 
25, odst. (3), písm. c), bodu 5 omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku 
elektřiny účastníkům trhu s elektřinou a to při provádění plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy nebo v jeho ochranném pásmu, zejména oprav, 
rekonstrukcí, údržby a revizí. Provozovatel soustavy pak musí podle odst. (5) 
uvedeného paragrafu oznámit započetí a skončení plánovaného omezení nebo 
přerušení dodávek elektřiny způsobem v místě obvyklým, nejméně však 15 dnů 
předem. Ohlašovací povinnost nevzniká při provádění nutných provozních 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 031/3/2018 Bronislav Bartoň, verejne.zakazky@vop.cz , 
+420 556 783 224  

 

Dle rozdělovníku 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

manipulací, při nichž omezení nebo přerušení dodávky elektřiny nepřekročí 20 
minut." 
Dodavatel tak není jakkoli povinen o dané skutečnosti zákazníka informovat a 
zároveň není ani zpravidla schopen přesně definovat termín odstávky a písemně 
informovat zákazníka s předstihem 15 kalendářních dnů. 
 
 
Odpověď: Zadavatel se rozhodl změnit ustanovení následovně: 
 
"Jakékoli přerušení dodávek elektrické energie z důvodu na straně dodavatele, je 
dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli nejméně 15 kalendářních dnů před 
termínem přerušení dodávek, s výjimkou případů stanovených příslušnými 
právními předpisy...." 
 
Zadavatel měl původně za to, že to řeší dovětek „……………..s vyjímkou případů 
stanovených příslušnými právními předpisy……….“, nicméně teď formulaci 
zpřesnil. 
 
Otázka č. 2: Dále žádáme o vyjádření, zda zadavatel trvá a považuje pro Dodavatele 
za závaznou obchodní podmínku: "Zadavatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli 
vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi dodavateli" 
 
Ve veřejné zakázce je soutěžena cena za stanovený roční objem dodávek elektřiny 
a/ anebo zemního plynu.  
 
V případě, že je Zadavatel oprávněn od Smlouvy odstoupit a smluvní vztah tak 
ukončit před definovaným termínem konce platnosti Smlouvy, může být tento bod 
obchodních podmínek rozhodujícím bodem pro nepodání nabídky dodavatele ke 
komunikované veřejné zakázce. 
 
 
Odpověď: Zadavatel po zralé úvaze se rozhodl tuto podmínku vypustit ze zadávací 
dokumentace.  
 
 
Vzhledem k výše uvedenému, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek až do 
dne 3.12.2018 do 10:00hod. 
 
 
Mgr. Bronislav Bartoň 
veřejné zakázky 


		2018-11-01T09:45:02+0100
	Mgr. Bronislav Bartoň




